
 

 

 

 
Decreto n. 3985 

 
IL RETTORE 

 

 

   
   

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 

Oggetto: Ricomposizione Comitato Scientifico Polo bibliotecario Economico  

 

VISTO il D.R. n. 2192 del 13.07.2016 con cui è stato costituito il Comitato 
Scientifico del Polo bibliotecario Scientifico per il triennio accademico 2015-
2018; 

 

VISTO  l’art 5 del Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo (SiBA), emanato 
con D.R. n. 3136 del 29.09.2015 che prevede, altresì, che “…Il Comitato 
scientifico del Polo bibliotecario è composto da: 
a)  due studenti designati al proprio interno da quelli eletti nei Consigli dei 

Dipartimenti interessati al Polo…” 
 

VISTA la mail assunta al prot. gen n. 82532 del 28.11.2016, con cui il sig. 
Ruggiero Quarto, rappresentante degli studenti eletto nel Consiglio del 
Dipartimento di Chimica, ha comunicato che i due studenti designati al 
proprio interno da quelli eletti, per il biennio accademico 2016-2018, nei 
Consigli dei Dipartimenti interessati al Polo sono i sigg.ri Francesca 
Acquaviva e Marco Cianciotta; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla ricomposizione del Comitato in parola, 
per ciò che riguarda la citata rappresentanza; 

D E C R E T A  

Il Comitato Scientifico del Polo bibliotecario Scientifico per lo scorcio del triennio accademico 
2015-2018, è così ricomposto: 
 

Dipartimento di Biologia 
Giuseppe CORRIERO     Direttore 
 

Prof.ssa Nicoletta ARCHIDIACONO    Docenti designati dal Consiglio 

Dott. Luigi VIGGIANO     
 

Dipartimento di Bioscienze Biotecnologie e Biofarmaceutica 
Prof. Palmiro CANTATORE     Delegato del Direttore 
 

Dott. Pasquale SCARCIA     Docenti designati dal Consiglio 
Dott.ssa Grazia TAMMA 
 

Dipartimento di Chimica 
Prof. Savino LONGO     Delegato del Direttore 
 

Prof.ssa Nicoletta DITARANTO    Docenti designati dal Consiglio 
Prof.ssa Roberta MUSIO 
 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 

Oggetto: Ricomposizione Comitato Scientifico Polo bibliotecario Scientifico 

 
  

 
 

pag. 2 di 2 
 

Dipartimento di Farmacia – Scienze del Farmaco 
Prof. Roberto PERRONE     Direttore (o suo Delegato) 
 

Prof.ssa Pinarosa AVATO      Docenti designati dal Consiglio 
Prof. Marcello LEOPOLDO  
 

Dipartimento Interuniversitario di Fisica 
Prof. Salvatore MY     Delegato del Direttore 
Prof. Francesco GIORDANO     Docente designato dal Consiglio 
 

Dipartimento di Informatica 
Dott. Corrado MENCAR     Delegato del Direttore 
 

Prof. Stefano FERILLI     Docente designato dal Consiglio 
 

Dipartimento di Matematica 
Prof.ssa Addolorata SALVATORE    Direttore 
 

Dott.ssa Cinzia ELIA     Docenti designati dal Consiglio  
Prof.ssa Silvia ROMANELLI   
 

Dipartimento di Scienze della Terra e Geoambientali 
Prof. Pierfrancesco DELLINO    Direttore 
 

Dott.ssa Giovanna AGROSI’     Docenti designati dal Consiglio 
Prof.ssa Annamaria FORNELLI 
 

Scuola di Scienze e Tecnologie 
Dott. Alessandro PUGLIESE     Delegato del Presidente 
 

Dott. Alessandro MIRIZZI     Docenti designati dal Consiglio 
Prof.ssa Franca TOMMASI 
 

Sig. Giuseppe ANGIULI 
Sig.ra Anna UNGARI 
Responsabili di Biblioteca, designati al proprio interno dai Responsabili delle Biblioteche 
aggregate al Polo. 
 

Francesca ACQUAVIVA 
Marco CIANCIOTTA 
Studenti designati al proprio interno da quelli eletti nei Consigli dei Dipartimenti di 
“Biologia”, “Bioscienze, Biotecnologie e Biofarmaceutica”, “Chimica”, “Farmacia-Scienze del 
Farmaco”, “Interuniversitario di Fisica”, “Informatica”, “Matematica”, “Scienze della Terra e 
Geoambientali”. 

 

Con successivo provvedimento il Comitato Scientifico del Polo bibliotecario Scientifico, sarà 
integrato dal Direttore del Polo bibliotecario Scientifico. 

 

Bari, lì 13.12.2016       F.to IL RETTORE 
 


